
  91501.14 R1 

COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

 
 

DETERMINAZIONE  n. 116  data 09/05/2024 
 

OGGETTO: 
Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale del 08/09 GIUGNO 2024.. 
Affidamento incarico per la stampa dei manifesti elettorali dei candidati e dei 
proclamati eletti per conto del Poligrafico dello Stato. CIG: B19695D6EB. 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la L. n. 136/2010; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto prot. n. 9 /2023 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio; 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 in data 18/12/2023, è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2024- 2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 18/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024.- 2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 6 in data 30/01/2024, è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2024- 2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 11 in data 30/01/2024 è stato approvato il PIAO per quanto 
riguarda gli obbiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2. Perfomance) e le misure di 
prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza); 

  
Preso atto che, con Decreto del Prefetto di Biella, in data 12/04/2024, sono stati convocati i comizi elettorali 
per le consultazioni indicate in oggetto; 
 
Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, all’affidamento dell’incarico per la stampa dei 
manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le suddette consultazioni, la cui spesa è a carico del 
Poligrafico dello Stato; 
 
Ritenuto di provvedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara – CIG, necessario per la tracciabilità 
dei flussi finanziari, a norma dell’art. 3 della L. n. 136/2010; 
 
Considerato che la spesa ammonta a euro 1.065,12 e che essendo a carico del Poligrafico dello Stato non è 
necessario assumere impegno di spesa; 

 



 
DETERMINA 

 
 
1) di affidare alla Ditta MYO SPA, con sede in Poggio Torriana, partita I.V.A. 03222970406, per conto del 

Poligrafico dello Stato, la fornitura dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le 
consultazioni elettorali in oggetto, per una spesa di complessivi Euro 1.065,12, oltre IVA al 22%, Euro 
234,33, per totali Euro 1.299,45, precisando che la spesa risulta totalmente a carico del Poligrafico dello 
stato; 

 
2) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

è stato acquisito il seguente il Codice Identificativo di Gara – CIG: B19695D6EB; 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte 
con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente) che il presente provvedimento, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33; 
 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Trabucco 
Sara; 
 
6)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
 
 
 
Pray, lì 09/05/2024 

Il Responsabile del servizio  

 

Vantaggiato Dr. Piero Gaetano. 

                                                                                                                                                                                                   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 

                                        82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                   

                                        cartaceo e la firma autografa 

 



           
 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 
Data, .............................................. 
 

Il Responsabile del servizio 

. Vantaggiato Dr. Piero Gaetano. 

                                                                                                                                                                                                   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 

                                        82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                   

                                        cartaceo e la firma autografa 

.. 
 

 


